
Coordenação da Assistência Farmacêutica de Sobral 
Rua Vereador Raimun

Lista Padronizada Urgência e Emergência Especializada

1 ADENOSINA 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML
2 ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML
3 ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML
4 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML
5 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM
6 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV
7 CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML ( DEXTROCETAMINA )
8 CLORPROMAZINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML
9 DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML
10 DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML
11 FENTANILA 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML
12 FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM
13 FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML
14 GLICEROL 12 % ENEMA 500 ML
15 HIDROCORTISONA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL
16 IMUNOGLOBULINA ANTI
17 ISOSSORBIDA DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL
18 LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 20 MG/ML + 1.200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML
19 MIDAZOLAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML
20 ONDANSETRONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML
21 SULFADIAZINA DE PRATA 1 % CREME 400 G
22 SUXAMETÔNIO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Lista de medicamentos disponibilizados mensalmente à
saúde plantonistas no abastecimento mensal, para as demais unidades, esses 

itens são disponibilizados mediante solicitação via email.
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Lista Padronizada Urgência e Emergência Especializada
 

ADENOSINA 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML 
ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML 
ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML 
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML 
CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM
CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV
CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML ( DEXTROCETAMINA )
CLORPROMAZINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML 
DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML 
DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML 
FENTANILA 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML 
FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM 
FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML 
GLICEROL 12 % ENEMA 500 ML 
HIDROCORTISONA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) 300 MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

BIDA DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL 
LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 20 MG/ML + 1.200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML
MIDAZOLAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML 
ONDANSETRONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML 
SULFADIAZINA DE PRATA 1 % CREME 400 G 
SUXAMETÔNIO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 

 
s disponibilizados mensalmente às unidade básicas de 

saúde plantonistas no abastecimento mensal, para as demais unidades, esses 
itens são disponibilizados mediante solicitação via email.
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CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM 
CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 
CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML ( DEXTROCETAMINA ) 

RHO (D) 300 MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML 

LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 20 MG/ML + 1.200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML 

s unidade básicas de 
saúde plantonistas no abastecimento mensal, para as demais unidades, esses 

itens são disponibilizados mediante solicitação via email. 


